[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2025 года
                                                                                                            № 184                         г. Никольск

О  внесении изменений в   Положение об организации

проектной деятельности в администрации

Никольского муниципального округа, утвержденное
постановлением администрации Никольского

муниципального округа от 09.07.2024 №754
В соответствии с постановлением Правительства Вологодской области от 01.04.2024 № 402 «Об организации проектной деятельности в Правительстве области и органах исполнительной государственной власти области и о признании утратившими силу отдельных постановлений правительства области», руководствуясь статьей 38 Устава Никольского муниципального округа Вологодской области, администрация Никольского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.    Внести в Положение об организации  проектной деятельности  в администрации Никольского муниципального округа, утвержденное постановлением администрации Никольского муниципального округа от 09.07.2024 №754, изменения,  изложив  приложения №4, №6 в новой редакции согласно приложениям №1, №2 к настоящему постановлению.
      2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Никольского

муниципального  округа                                                                                              В.В. Панов

Приложение №1
 к постановлению  администрации

 Никольского муниципального округа

 от 17.02.2025 № 184
 Приложение 4

к Положению

об организации проектной

деятельности в администрации

Никольского муниципального округа

	УТВЕРЖДАЮ

Куратор проекта

_____________________ ФИО «___»______________20___ года
	УТВЕРЖДАЮ

Руководитель проекта

____________________ ФИО

«___»______________20___ года

Паспорт муниципального проекта

	1. Общие сведения о проекте

	Наименование проекта

	Сроки реализации проекта

(дата начала и окончания проекта)

	Куратор проекта

(ФИО, должность)

	Руководитель проекта

(ФИО, должность)

	Федеральные и/или региональные проекты, на достижение целей, показателей, результатов которых направлен проект

	Соответствие Стратегии социально-экономического развития Никольского муниципального района Вологодской области до 2030 год, утвержденной решением Представительного Собрания Никольского  муниципального района от 14.12.2018 года №102

	Связь с муниципальной программой Никольского муниципального округа

	2. Цели, показатели и результаты проекта

	Цель:

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Базовое значение,

год
	Период, год

	20__
	20__
	20__
	…

	1.

	2.

	Результат:

	3. Мероприятия и контрольные точки проекта

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Контрольные точки
	Ответственный исполнитель

	начало
	окончание
	ФИО
	должность
	роль в проекте

	1.

	2.

	4. Финансовое обеспечение реализации проекта

	Источники финансирования
	Объем финансового обеспечения по годам
	Всего,

тыс. руб.

	20__
	20__
	20__
	20__

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Внебюджетные источники

	Итого, тыс. руб.

Приложение №1

к паспорту

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

муниципального проекта, (реализации муниципального проекта, связанного с реализацией региональных проектов, входящих в состав национальных проектов/ реализации муниципального проекта связанного с реализацией региональных проектов, не входящих в состав национальных проектов)
____________________________________________________

( наименование проекта)

	№ п/п
	Наименование задачи, мероприятия (результата), контрольной точки
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель
	Вид документа, подтверждающего исполнение мероприятия (результата), контрольной точки и характеристика результата

	Начало
	Окончание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Задача № «Наименование задачи"

	1.1.
	Указывается наименование мероприятия (результата)

	1.1.1
	Указывается наименование контрольной точки

Приложение №1

 к постановлению  администрации

 Никольского муниципального округа

 от 17.02.2025 № 184
Приложение 6

к Положению

об организации проектной

деятельности в администрации

Никольского муниципального округа

	СОГЛАСОВАНО

Куратор проекта

_____________________ ФИО «___»______________20___ года
	УТВЕРЖДАЮ

Руководитель проекта

____________________ ФИО

«___»______________20___ года

Отчет о ходе реализации муниципального проекта

(ежеквартальный, годовой, итоговый)

на «__» _______ 20 ___ года

	1. Общие сведения о проекте

	Наименование проекта

	Сроки реализации проекта

(дата начала и окончания проекта)

	Куратор проекта

(ФИО, должность)

	Руководитель проекта

(ФИО, должность)

	Федеральные и/или региональные проекты, на достижение целей, показателей, результатов которых направлен проект

	Соответствие Стратегии социально-экономического развития Никольского муниципального района Вологодской области до 2030 год, утвержденной решением Представительного Собрания Никольского  муниципального района от 14.12.2018 года №102

	Связь с муниципальной программой Никольского муниципального района

	2. Отчет по содержанию проекта

	Цель:

	Оценка достижения цели проекта:

	Наименование показателя
	Единица измерения
	план
	факт
	комментарий

	1.

	2.

	Итого выполнено показателей:

	3. Отчет по выполнению мероприятий и контрольных точек реализации проекта

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Контрольные точки
	Информация о ходе выполнения мероприятия, причинах отклонения, рисках реализации

	план
	факт

	начало
	окончание
	начало
	окончание

	1.

	2.

	4. Финансовое обеспечение реализации проекта

	Источники финансирования
	Объем финансового обеспечения по годам
	Всего, тыс. руб.

	план
	факт на __.__.20__
	план
	факт на __.__.20__
	план
	факт на __.__.20__

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Внебюджетные источники

	Итого, тыс. руб.

	% выполнения